
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

GABINETE - ARAQUARI

PORTARIA Nº 121 / 2024 - GAB/ARAQ (11.01.02.01)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Araquari-SC, 08 de março de 2024.

O  DIRETOR-GERAL  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E
TECNOLOGIA CATARINENSE - CAMPUS ARAQUARI,  NO USO DA COMPETÊNCIA QUE
LHE FOI SUBDELEGADA PELA PORTARIA Nº 160/2024 - PORT/REIT, DE 26 DE JANEIRO DE
2024, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO DE 29/01/2024, RESOLVE:
 

Art. 1º - ALTERAR a PORTARIA Nº 119/2021 - GAB/ARAQ, de 22 de junho de 2021, que
designa servidores para constituir o Núcleo de Educação a Distância (NEaD), formado por
uma equipe multidisciplinar para acompanhamento e auxílio nas ofertas na modalidade
Educação a Distância do Campus Araquari, que passa a ter a seguinte composição:
 

COORDENADOR:
Maico João Trombelli, Docente da área de Informática (Matrícula SIAPE nº ****022).
 

SUPORTE TÉCNICO:
Paulo Cesar Fernandes de Oliveira, Docente da área de Informática (Matrícula SIAPE nº
****693);
Harry Erwin Moissa, Docente da área de Informática (Matrícula SIAPE nº ****003);
Kennedy Ferreira Araujo, Docente da área de Informática (Matrícula SIAPE nº ****992);
Jefferson  Douglas  Viana,  Analista  de  Tecnologia  da  Informação  (Matrícula  SIAPE  nº
****696);
Vanessa  Alessandra  de  Souza  Andrade  Miranda,  Técnica  de  Segurança  do  Trabalho
(Matrícula SIAPE nº ****051).
 

SUPORTE PEDAGÓGICO:
Otávio Patrício Netto, Assistente em Administração (Matrícula SIAPE nº ****323);
Lucia Loreto Lacerda, Docente da área de Libras (Matrícula SIAPE nº ****108);
Simone Elisa Mai, Técnica em Assuntos Educacionais (Matrícula SIAPE nº ****953);
Filipe Moreira Alves de Lima, Docente da área de História (Matrícula SIAPE nº ****327).
 

 

Art. 2º - REVOGAR a PORTARIA Nº 257/2022 - GAB/ARAQ.
 

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

(Assinado digitalmente em 11/03/2024 10:22 )

FERNANDO JOSE BRAZ
DIRETOR GERAL - TITULAR

DG/ARA (11.01.02.02)
Matrícula: 1901309

Processo Associado: 23349.000347/2019-35

Visualize o documento original em https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 121, ano: 2024, tipo: PORTARIA, data de emissão: 08/03/2024 e o

código de verificação: 48c16b6a07

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

